
KOGP09 Teorier och modeller och i kognitionsvetenskap  
Individuell uppsats  
Kursen examineras genom att kurslitteraturen redovisas i en individuell uppsats (och genom 
seminarieaktiviteten - notera att seminarierna är obligatoriska). Uppsatsen ska skrivas som en 
vetenskaplig översiktsartikel på exakt fyra sidor. En stor del av uppgiften handlar om att 
lyckas plocka fram det viktigaste från kurslitteraturen och redovisa det på ett kort men 
fullständigt sätt. För långa uppsatser är automatiskt underkända. 

Tänk på att det är mycket svårare att skriva en kort text än en lång och att det kräver en 
gedigen bearbetning av materialet för att få med allt på fyra sidor. För att bli godkänd så krävs 
att texten är väl strukturerad och sammanhängande samtidigt som den tydligt redovisar att ni 
tagit till er materialet i boken och artiklarna. Texten ska vara en egen syntes av kursmaterialet 
med korrekta referenser. Om citat används, var noga med att ange varifrån de kommer med 
referens och sidnummer. Dessutom krävs att formateringen av texten är korrekt enligt de 
instruktioner som ges nedan. 
Innehåll 
Uppsatsen ska sammanfatta kapitel 1-8 av kursboken och de relaterade artiklarna. Ta speciellt 
upp vilken syn på representationer och kognitiva processer som presenteras eller ligger till 
grund till de olika artiklarna. Hur ser den historiska utvecklingen ut?  Försök också att hitta 
relationer mellan de olika teorier som presenteras. Hur kan de jämföras med varandra? Hur 
varierar synen på perceptionens roll och funktion i kognition?  
Instruktioner 
Skriv på svenska eller engelska. Texten skall vara på exakt fyra sidor och ska följa den 
uppsatsmall som delades ut i samband med introduktionskursen. Den finns som pdf-fil på 
kurshemsidan. Uppfyller uppsatsen inte kraven är den automatiskt underkänd.  
Disposition  
I en översiktsartikel är formen friare än i många andra sammanhang, men texten bör börja 
med en inledning och sluta med en diskussion, slutsats eller sammanfattning beroende på vad 
som är lämpligt med tanke på innehållet. Resten av texten organiseras under ett fåtal rubriker. 
Sist kommer referenslistan. Använd inte fotnoter för referenser. Eftersom texten är så kort 
behövs ingen inledande sammanfattning (abstract). Referenserna räknas till sidantalet. 
Citeringar  
Referera antingen med nummer [1] eller med namn och årtal (Balkenius, 1995). Det senare är 
bäst. Undvik BibTeX citeringar [BALK95]. Skriv namnet på bara den första författaren om de 
är tre eller fler (Balkenius et al., 1997). Använd "et al." på engelska och "m fl" på svenska. 
För att referera till en sida använd (Balkenius, 1995, p. 130). För att referera till ett kapitel 
använd (Balkenius, 1995, ch. 4) eller (Balkenius, 1995, kap 4) eller något liknande.  
Referenslista  
Alla referenser skall vara fullständiga och sorterade i bokstavsordning. Även referenserna 
skall skrivas i två kolumner. Skilj mellan olika typer av publikationer. Exempel på referenser 
finns i formatmallen ni redan har fått ut (se ovan). Vill ni ha noggrannare regler än så kan ni 
använda er av APAs manual.  

Inlämning  
Lämna in uppsatsen på utsatt tid (16/1) som PDF via mail till Annika Wallin 
(Annika.Wallin.lu@analys.urkund.se). Filnamnet på uppsatsen skall vara ditt namn.  Som ni 
redan vet används Urkund för att upptäcka plagiat.  

Lycka till! /Annika 


